Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2023

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Adair	KY	Rural	4,247	44.5%	47.8%	0.0%	20.0%	24.5%
Allen	KY	Metro	4,413	47.2%	51.1%	0.0%	26.5%	20.7%
Anderson	KY	Micro	4,655	57.6%	62.0%	0.0%	23.3%	34.3%
Ballard	KY	Micro	2,016	44.3%	44.5%	0.0%	16.0%	28.3%
Barren	KY	Micro	9,937	47.8%	50.4%	0.0%	22.8%	25.1%
Bath	KY	Micro	2,702	58.5%	64.5%	0.0%	33.8%	24.7%
Bell	KY	Micro	6,040	52.5%	56.4%	0.0%	25.8%	25.9%
Boone	KY	Metro	21,085	52.5%	57.9%	0.1%	33.6%	18.9%
Bourbon	KY	Metro	4,299	54.9%	59.2%	0.0%	29.0%	26.0%
Boyd	KY	Metro	10,975	53.6%	57.2%	0.0%	22.0%	31.0%
Boyle	KY	Micro	6,712	49.9%	53.1%	0.0%	19.6%	30.4%
Bracken	KY	Metro	1,965	53.5%	56.8%	0.0%	21.8%	31.7%
Breathitt	KY	Rural	3,047	61.4%	66.9%	0.0%	31.7%	29.7%
Breckinridge	KY	Rural	4,789	43.5%	46.8%	0.0%	18.5%	25.1%
Bullitt	KY	Metro	15,932	50.4%	54.2%	0.0%	25.8%	24.5%
Butler	KY	Metro	2,833	54.8%	58.2%	0.0%	25.5%	29.0%
Caldwell	KY	Rural	3,169	46.3%	48.1%	0.0%	15.7%	30.2%
Calloway	KY	Micro	7,825	47.2%	49.7%	0.0%	14.6%	32.6%
Campbell	KY	Metro	16,659	53.1%	57.8%	0.1%	33.2%	19.8%
Carlisle	KY	Rural	1,175	46.4%	51.7%	0.0%	17.6%	28.8%
Carroll	KY	Rural	2,125	55.3%	61.4%	0.0%	25.1%	30.2%
Carter	KY	Rural	6,396	58.1%	60.4%	0.0%	26.5%	31.4%
Casey	KY	Rural	3,733	46.6%	50.4%	0.0%	23.7%	22.9%
Christian	KY	Metro	10,741	44.4%	48.3%	0.4%	16.6%	27.0%
Clark	KY	Metro	7,797	57.4%	61.9%	0.0%	31.6%	25.8%
Clay	KY	Rural	4,256	65.1%	72.9%	0.0%	41.2%	23.9%
Clinton	KY	Rural	2,340	42.3%	46.7%	0.0%	16.6%	25.7%
Crittenden	KY	Rural	2,111	42.8%	47.7%	0.0%	13.8%	26.0%
Cumberland	KY	Rural	1,738	47.0%	49.6%	0.0%	18.6%	28.4%
Daviess	KY	Metro	21,473	46.6%	49.0%	0.0%	18.5%	27.8%
Edmonson	KY	Metro	2,798	48.1%	52.2%	0.0%	23.5%	24.6%
Elliott	KY	Rural	1,275	53.5%	71.0%	0.0%	26.6%	26.8%
Estill	KY	Rural	3,356	54.5%	58.3%	0.0%	24.6%	29.9%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2023

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Fayette	KY	Metro	47,134	51.8%	57.4%	0.0%	24.3%	27.3%
Fleming	KY	Rural	3,330	53.9%	59.8%	0.0%	22.0%	31.9%
Floyd	KY	Rural	9,360	60.1%	63.8%	0.0%	28.2%	29.5%
Franklin	KY	Micro	13,301	54.7%	60.4%	0.0%	16.8%	37.9%
Fulton	KY	Micro	1,646	49.6%	53.6%	0.0%	14.0%	35.6%
Gallatin	KY	Metro	1,535	79.1%	63.0%	0.0%	42.3%	36.9%
Garrard	KY	Rural	3,878	53.4%	56.9%	0.0%	24.1%	29.2%
Grant	KY	Metro	4,740	56.4%	65.1%	0.0%	39.5%	16.9%
Graves	KY	Micro	8,157	50.6%	53.4%	0.0%	16.1%	34.5%
Grayson	KY	Rural	6,082	46.7%	49.8%	0.0%	22.9%	23.8%
Green	KY	Rural	2,751	47.4%	51.7%	0.0%	16.6%	30.8%
Greenup	KY	Metro	9,022	52.6%	55.3%	0.0%	19.6%	29.5%
Hancock	KY	Metro	1,967	39.0%	42.2%	0.0%	14.7%	24.3%
Hardin	KY	Metro	20,095	41.5%	44.1%	0.0%	23.4%	18.0%
Harlan	KY	Rural	6,635	56.1%	60.3%	0.0%	26.4%	26.6%
Harrison	KY	Rural	4,144	46.9%	51.3%	0.0%	16.5%	30.5%
Hart	KY	Rural	4,070	49.0%	52.3%	0.0%	28.7%	20.3%
Henderson	KY	Metro	9,788	52.2%	55.4%	0.0%	20.9%	30.6%
Henry	KY	Metro	3,475	54.3%	60.2%	0.0%	24.4%	29.9%
Hickman	KY	Rural	1,201	42.3%	48.8%	0.0%	15.0%	27.3%
Hopkins	KY	Micro	10,278	49.2%	51.7%	0.0%	15.8%	30.0%
Jackson	KY	Rural	2,981	59.8%	63.6%	0.0%	32.7%	27.1%
Jefferson	KY	Metro	139,369	48.3%	52.6%	0.0%	26.5%	21.8%
Jessamine	KY	Metro	9,650	53.4%	58.5%	0.0%	27.7%	25.7%
Johnson	KY	Rural	5,529	57.0%	61.3%	0.0%	25.1%	30.8%
Kenton	KY	Metro	28,134	54.5%	59.4%	0.1%	36.6%	17.8%
Knott	KY	Rural	3,509	57.3%	62.2%	0.0%	26.6%	29.6%
Knox	KY	Micro	7,061	57.8%	62.4%	0.0%	34.1%	23.5%
Larue	KY	Metro	3,298	47.1%	50.5%	0.0%	23.3%	23.8%
Laurel	KY	Micro	13,194	56.0%	59.9%	0.0%	30.8%	25.1%
Lawrence	KY	Rural	3,748	55.0%	58.7%	0.0%	22.3%	31.0%
Lee	KY	Rural	1,613	58.3%	63.9%	0.0%	34.1%	24.2%
Leslie	KY	Rural	2,634	65.4%	70.0%	0.0%	39.8%	25.6%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2023

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Letcher	KY	Rural	5,517	57.6%	64.6%	0.0%	28.6%	26.7%
Lewis	KY	Rural	2,996	58.1%	60.5%	0.0%	26.2%	31.9%
Lincoln	KY	Micro	5,575	52.3%	55.6%	0.0%	24.7%	27.5%
Livingston	KY	Micro	2,512	40.8%	45.1%	0.0%	15.8%	25.1%
Logan	KY	Rural	6,033	45.7%	48.0%	0.0%	21.6%	23.9%
Lyon	KY	Rural	2,264	44.0%	47.3%	0.0%	11.9%	31.4%
Madison	KY	Micro	16,527	56.1%	60.6%	0.1%	28.7%	27.2%
Magoffin	KY	Rural	2,998	64.0%	68.3%	0.0%	30.2%	33.8%
Marion	KY	Rural	4,043	44.1%	46.9%	0.0%	14.3%	29.8%
Marshall	KY	Rural	8,422	41.8%	44.1%	0.0%	13.3%	28.4%
Martin	KY	Rural	2,524	57.8%	62.5%	0.0%	22.8%	31.3%
Mason	KY	Micro	3,831	52.3%	57.4%	0.0%	15.8%	36.5%
McCracken	KY	Micro	15,642	42.5%	45.5%	0.0%	15.1%	27.4%
McCreary	KY	Rural	3,513	54.3%	59.7%	0.0%	31.6%	22.8%
McLean	KY	Metro	2,295	49.9%	52.9%	0.0%	17.0%	31.1%
Meade	KY	Metro	5,404	46.5%	49.4%	0.0%	21.0%	25.5%
Menifee	KY	Micro	1,654	59.5%	66.9%	0.0%	36.6%	22.9%
Mercer	KY	Rural	5,117	53.0%	57.2%	0.0%	16.5%	36.6%
Metcalfe	KY	Micro	2,493	52.0%	56.6%	0.0%	24.6%	27.5%
Monroe	KY	Rural	2,510	44.5%	48.0%	0.0%	20.7%	23.7%
Montgomery	KY	Micro	5,718	56.8%	61.5%	0.0%	33.1%	23.6%
Morgan	KY	Rural	2,843	61.3%	67.3%	0.0%	27.8%	33.5%
Muhlenberg	KY	Rural	7,260	53.6%	56.1%	0.0%	20.7%	25.7%
Nelson	KY	Micro	9,838	42.4%	45.6%	0.0%	21.1%	21.3%
Nicholas	KY	Rural	1,601	52.3%	57.2%	0.0%	25.5%	26.8%
Ohio	KY	Rural	5,390	53.8%	56.6%	0.0%	20.1%	28.4%
Oldham	KY	Metro	10,116	40.6%	45.0%	0.0%	14.8%	25.8%
Owen	KY	Rural	2,296	51.3%	61.2%	0.0%	19.9%	31.4%
Owsley	KY	Rural	1,004	52.2%	61.7%	0.0%	28.8%	23.3%
Pendleton	KY	Metro	3,092	57.1%	62.1%	0.0%	37.3%	19.8%
Perry	KY	Rural	6,201	55.4%	60.1%	0.0%	28.5%	26.8%
Pike	KY	Rural	15,258	59.5%	61.4%	0.0%	24.5%	31.6%
Powell	KY	Rural	2,946	59.0%	64.0%	0.0%	33.2%	25.8%

Percent of Medicare Eligible in Kentucky enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2023

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Pulaski	KY	Micro	16,319	52.7%	55.8%	0.0%	22.3%	30.4%
Robertson	KY	Rural	532	47.1%	52.3%	0.0%	15.2%	31.8%
Rockcastle	KY	Micro	3,778	52.3%	57.6%	0.0%	28.1%	24.2%
Rowan	KY	Rural	4,579	62.3%	67.5%	0.0%	25.4%	36.8%
Russell	KY	Rural	4,374	47.0%	50.1%	0.0%	16.3%	30.7%
Scott	KY	Metro	8,645	53.9%	58.4%	0.0%	25.4%	28.5%
Shelby	KY	Metro	8,832	47.7%	51.6%	0.0%	18.3%	29.4%
Simpson	KY	Rural	3,980	48.0%	51.0%	0.0%	23.2%	24.8%
Spencer	KY	Metro	3,635	47.8%	51.9%	0.0%	20.7%	27.2%
Taylor	KY	Micro	5,798	44.5%	47.6%	0.0%	20.1%	24.5%
Todd	KY	Rural	2,370	40.7%	45.7%	0.0%	15.5%	25.2%
Trigg	KY	Metro	3,795	42.9%	45.6%	0.0%	12.8%	30.1%
Trimble	KY	Metro	1,869	52.9%	58.0%	0.0%	20.3%	32.5%
Union	KY	Rural	3,027	51.5%	55.4%	0.0%	14.4%	27.3%
Warren	KY	Metro	20,629	46.9%	50.1%	0.0%	19.5%	27.4%
Washington	KY	Rural	2,629	42.1%	47.5%	0.0%	13.5%	28.7%
Wayne	KY	Rural	4,918	54.0%	57.2%	0.0%	21.4%	32.6%
Webster	KY	Rural	2,918	49.1%	52.9%	0.0%	16.8%	29.4%
Whitley	KY	Micro	7,885	53.4%	57.4%	0.2%	26.7%	26.3%
Wolfe	KY	Rural	1,792	64.6%	67.5%	0.0%	36.5%	28.1%
Woodford	KY	Metro	5,788	53.3%	58.7%	0.0%	22.6%	30.7%
Total***	KY		891,448	50.9%	54.9%	0.0%	24.4%	26.1%

^{*}Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org

CMS).

Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000. *State totals do not include persons with pending county designations. Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2023.